ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPALIDADE BIGUAÇU (SC)
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 018/2023/SEMED - PORTARIA 001 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE ISENÇÃO

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.3 do
Edital 018/2023/SEMED, que abre inscrições para o processo seletivo público da Prefeitura de Biguaçu (SC),

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de isenção da taxa de inscrição, nos termos do item 3.3.1 e subitens,
para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelo nome e respectivos números de Inscrição, com a indicação do cargo de
opção:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO
610623575 ANDREI ADERBAL DA ROSA 1173
610109107 ANDRÊSA FLAUZINO CRESCENCIO 1050
610192210 ANGELITA MACHADO 1136
610315141 ELIZABETH MARIA PÔRTO DA SILVA 1136
610619813 EVERSON KUCI DE OLIVEIRA 3010
610588307 FABIOLA JULIETA MARIA 1078
610113253 FELIPE CARDOSO 1136
610353794 FELIPE HENDGES DA LUZ 4025
610384548 HELENA TEIXEIRA TOMAZ 1225
610126610 IVANI ATAIDE ANTUNES VALADARES 1078
610130676 JONATTA PEREIRA 1173
610498117 JULIANA VIEIRA 2027
610067294 KARLA CRISTINA SOUZA DA SILVA 1136
610314404 MANOEL DOS SANTOS JUNIOR 1136
610165219 MARCIO JUNIOR NUNES VITOR 1225
610297322 MARTA REGINA CARDOSO DE OLIVEIRA 1095
610023188 RAFAEL RENÓ DA SILVA 1225
610571173 RAQUEL ROSÂNGELA DUTRA CASTRO 1107
610158531 ROSILENE DOS SANTOS ÁVILA 1107
610568120 UBIRAJARA VIDAL RITA 1173

Art. 2º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de isenção da taxa de inscrição, nos termos do item 3.3.2 e subitens,
para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelo nome e respectivos números de Inscrição, com a indicação do cargo de
opção:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO
610552511 ADRIANE CRISTINA CANTÃO VIEIRA 2027
610332823 ADRIELLI LUIZA PRESTES LOPEZ 1078
610310543 ANA PAULA DE CARVALHO DIAS SEVERINO 1078
610027563 ANDREIA WESSLING 1078
610303361 ANDREZA DE OLIVEIRA 1095
610293834 ANEIDE TEREZINHA HILLESHEIM 1095
610026751 ANGELISE DA SILVA 2027
610548502 BRUNO DOS SANTOS BARROSO 1064
610360899 CAMILA HORN DOS SANTOS 1107
610401121 CAROLINE TATIANE DA SILVA 1095

       EDITAL 018/2023/SEMED                                                                                                                                                                                            Página 2

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO
610085130 CINTIA IARA PEREIRA DE ANDRADE 1078
610046564 CLEIBSON DIAS ANUTE 2018
610572132 CLORINE BORBA ZANLOURENSI 1064
610021996 CRISTIANE IZABEL DA SILVA 1047
610296967 ELAINE CRISTIANI GORGES SETUBAL 1033
610487310 FELIPE DAMATO DE LACERDA 1119
610117987 FERNANDO HENRIQUE ALMEIDA DE SOUZA 2018
610270368 FERNANDO LUIS FUHR 1122
610012478 FRANCIELLI PRESTES 1050
610302849 FRANCINE DE JESUS 1107
610155478 GABRIELA RODRIGUES CORTIAL CHAGAS 1225
610496630 GISLAINE PATRICIA MARTINS FLORES 1078
610358457 GRACIELLY MACHADO DE SOUZA 1078
610118711 JAQUELINE FIGUEROA HERNANDEZ 1020
610298792 JAQUELINE ZIN DA SILVA DE BITENCOURT 1078
610101319 JAQUELINE ZIN DA SILVA DE BITENCOURT 2027
610042234 JUCEMAR DA ROSA FAJARDO 1119
610003948 JUCIMARA CATAFESTA DE SOUZA 1078
610181673 JULIANA MARIA MIGUEL ALVES 1078
610057749 KARINNY SIMAS PEIXOTO 1184
610589922 KELARA MENEZES DA SILVA 1078
610570318 LEODENI ISABEL VIEIRA 1095
610076698 LUCIANE SCARABELOT CAMPOS 1107
610882944 MARIA FERNANDA CAMINHA DE SOUZA 1081
610306980 MICHELE RIBEIRO ROSAS 1095
610367209 MICHELE RIBEIRO ROSAS 2027
610436210 MÔNICA MARQUES DA CUNHA 1225
610028955 PATRICIA DO CARMO DOS SANTOS SIQUEIRA 1095
610304959 RAFAEL DA SILVA 1095
610337115 RAFAELA APARECIDA MULLER 1095
610340448 RAFAELA APARECIDA MULLER 2027
610019136 RITA DE CASSIA VITORIA DA CRUZ 1107
610196467 SABRINA SILVA RICARDO TEIXEIRA 1136
610044933 SARA JUSTINO 1095
610318235 SARA JUSTINO 2027
610524973 SIRLEY WESTPHAL RAITZ 1081
610069956 TAÍZA HAMES 1242
610018669 VANESSA MARIANA NASCIMENTO DE SOUZA TRINDADE 1239
610129680 VANESSA PATRICIA DA SILVA 1211

Art.3º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO dos seguintes pedidos de isenção da taxa de inscrição, nos termos do item 3.3.1 e

subitens, para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelos respectivos números de Inscrição, com a indicação do
cargo de opção, por descumprimento ao item 3.3.1.c, face não haver comprovação de pelo menos 3 (três) doações anuais nos
termos da Lei Municipal nº 2.437, no período de 12 (doze) meses que antecedem à primeira publicação deste Edital.:

INSCRIÇÃO CARGO
610227160 1136
610268857 2018
610327182 2018

       EDITAL 018/2023/SEMED                                                                                                                                                                                            Página 3

Florianópolis (SC), 27 de setembro de 2023.
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc.
Coordenador do Concurso – IESES